
Valsts ieņēmumu dienesta rīkotās cenu aptaujas 

“Valstij piekritīgās mantas – lietotu dārgmetālu realizācija Rīgā” 

Ieinteresētās personas jautājums 2024.gada 16.septembrī un komisijas sniegtā atbilde 

2024.gada 17.septembrī 

 

  Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 04.08.2023. rīkojumu 

Nr.63/f “Rīkojums par komisijas izveidošanu darbību noteikšanai par valstij piekritīgās 

mantas realizāciju un iznīcināšanu” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

saņēmusi ieinteresētās personas jautājumus par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās 

mantas – lietotu dārgmetālu realizācija Rīgā” (turpmāk – Cenu aptauja) 

uzaicinājumu un vienlaikus ar atbildes sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo 

informāciju VID tīmekļvietnē: Cenu aptauja par lietotu dārgmetālu realizāciju līdz 
2024.gada 18.septembrim | Valsts ieņēmumu dienests (vid.gov.lv) 

 Saistībā ar mantu 1.pozīcijā - “Sudrabotas krāsas gredzens (iekšpusē ar 

gravējumu GRAFF) ar iestrādātiem 3 bezkrāsainas krāsas akmeņiem”: 
 

1. Jautājums:  

 Vai man, Fiziskai personai, papildus šajos Vispārējos noteikumos norādītām prasībām 

ir jāatbilst vēl kādam prasībām, lai cenu aptaujas rezultātā  iegādātos šo mantu? 
 

Atbilde 

Cenu aptaujas Vispārējos noteikumos ir noradītas prasības, kuras tiek izvirzītas pretendentam 

un, kuru atbilstība tiek vērtēta, lai pretendents varētu iegādāties valstij piekritīgu mantu. Citas 

prasības, kuras nav minētas cenu aptaujas Vispārējos noteikumos, Komisija nav tiesīga izvirzīt. 

   
2.Jautājums:  

Kāda rīcība ir ar mantu, ja visu pretendentu piedāvātā cena pozīcijā ir zemāka par 

Vispārējo noteikumu 1.1.apakšpunktā pozīcijā noteikto cenu? 
 

Atbilde 

Ja pretendentu iesniegtais cenu piedāvājums neatbilst Vispārējo noteikumu 

1.1.apakšpunktā  noteiktajai prasībai, t.i., piedāvātā cena ir zemāka, Komisija iesniegto 

pretendenta piedāvājumu  neizskata un pretendents automātiski tiek izslēgts no dalības 

konkrētajā pozīcijā. 

 

3.Jautājums: 

Kāda rīcība ir ar mantu, ja tikai viena pretendenta piedāvātā cena pozīcijā atbilst vai ir 

augstāka par Vispārējo noteikumu 1.1.apakšpunktā pozīcijā noteikto cenu, bet šis 

pretendents nesamaksā savu piedāvāto cenu, un ir citi pretendenti, kuru piedāvātā cena 

ir zemāka par noteikumos noteikto cenu? 
 
Atbilde 

Ja pretendents nesamaksā savu piedāvāto cenu, bet citu pretendentu piedāvātā cena neatbilst 

Vispārējo noteikumu 1.1.apakšpunktā noteiktajai minimālajai pozīcijas cenai, Komisija 

izbeidz cenu aptauju un izsludina atkārtotu. 

https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-lietotu-dargmetalu-realizaciju-lidz-2024gada-18septembrim
https://www.vid.gov.lv/lv/riciba-ar-valstij-piekritigo-mantu/cenu-aptauja-par-lietotu-dargmetalu-realizaciju-lidz-2024gada-18septembrim

